РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУХЛОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЧУХЛОМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 июня 2021 года № 51

Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов на

территории городского поселения

город Чухлома Чухломского муниципального района

Костромской области

В целях упорядочения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района, создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения, в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», распоряжением Правительства РФ от 30 января 2021 года N 208-р «О мерах обеспечения продовольственной безопасности, стимулирования предпринимательской активности и самозанятости граждан, расширения возможностей сбыта продукции отечественных производителей товаров, увеличения доходов и роста благосостояния граждан», законом Костромской области от 02 сентября 2010 года № 657-4-ЗКО «О государственном регулировании торговой деятельности на территории Костромской области», распоряжением заместителя губернатора Костромской области от 31 марта 2021 года № 5/4-р «О мерах по реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 30.01.2021 № 208-р», распоряжением администрации Чухломского муниципального района Костромской области от 1 апреля 2021 года № 62-ра «О мерах по реализации распоряжения заместителя губернатора Костромской области от 31.03.2021 № 5/4-р «О мерах по реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 30.01.2021 № 208-р»», администрация городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городское поселение город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области.
2. Признать утратившими силу:

- постановление администрации городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области от 19 апреля 2017 года № 45 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения город Чухлома»;

- постановление главы городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области 24 апреля 2019 года № 63 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Чухлома от 19 апреля 2017 года № 45 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения город Чухлома».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального подписания.

Глава городского поселения город Чухлома

М.И. Гусева

Приложение

к постановлению администрации

городского поселения город Чухлома

Чухломского муниципального района

Костромской области от 2 июня 2021 г. № 51

Схема

размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения город Чухлома Чухломского муниципального района Костромской области

	№ п/п
	    Место размещения нестационарного торгового объекта
	Площадь земельного участка, торгового объекта  (здания, строения, сооружения или его части) м2
	Вид нестационарного торгового объекта
	Кол-во нестационарных торговых объектов
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Срок, на который нестационарный торговый объект размещается

	1
	г. Чухлома, пл. Революции
	до 30
	павильон
	1
	Торговля смешанными товарами
	До года

	2
	г. Чухлома, ул. Октября, д. 21
	до 10
	тонар
	1
	Торговля продовольственными товарами
	До года

	3.
	г. Чухлома, ул. Советская (напротив торговых рядов)
	до 12
	автолавка
	1
	Торговля рассадой и саженцами растений
	До 90 дней